contulit b, m. Johannes Merket, cuius tamen lectionem aspernati sumus.

64 HEINRICI II. CONSTITUTIONES. 1019. Nr. 32.

maximam petitum esse, c capitulum, ycncrali Wormuticnsi, <puod Ludowicus Pius a. $129

ediderat, JJuretius l. c. p. LX.Hl animadvertit. — Stumpf, Key. 1/34.

(P. 33.)

Heinricus 1 gratia b Dei miserationis'1 Romanorum imperator augustus. Omnibus

nostris fidelibus praesentibus etiam et futuris notum fieri volumus, quod semper rei 5

publicae providentes, quae digna sunt, probabilium personarum“ nostri imperii fidelium

acceptione disponimus. Cum tempore autumni 1’ in parte Elisantiae“, nostri regni pro

utilitate multimoda, moraremur’ in civitate Argentina, quae vulgari nomine Strasburge®

vocatur, multorum perlatum’ 1 est ad nos relacione’, quod plurimi tunc erant, qui sub

occasione his periculis laborabant. Unde etiam digna provisione omnibus succurrentes, 10

attestatione laudis k quam plurium nobis adstantium fidelium, archiepiscoporum Mediola-

nensis videlicet et Ravenensis 1

,
episcoporum quoque Strasburgensis™, Placentini, Cu-

mani. Vercellensis, Parmensis, Aquensis 11

,
Lunensis 0

,
Vulterrensis 11

,
marchionum quoque

et comitum Italiensium, nobilium vero multorum, vassallorum, sapientium et indicum,

inter multa quae rei publicae congruebant, tria capitula inseruimus. Quae ut ab 35

omnibus nostri imperii 11 observentur stabilique observatione teneantur, amodo et dein-

ceps statuimus, iubemus 1
' et firmiter praecipimus. Haec sunt quae inviolabiliter

observari iubemus s
.

1. Quicumque ex quacumque natione legitimam uxorem accepit’ vel u acceperit",

si eam mori contigerit sine filiis
v eorum amborum, vir suae uxori succedat et omnia 20

bona eius percipiat.

2. Quicumque propter cupiditatem rerum patrem aut matrem aut fratrem aut sororem vel

nepotem vel alium w propinquum suum per se aut per alium interfecerit, hereditas interfecti

ad alios suos x legitimos heredes perveniat. Interfectoris 3’ vero hereditas 3" in z fiscum" redigatur.

Ipse vero ordinante episcopo publicae b poenitentiae subdetur b - 1
. Quod si ille qui crimine 25

arguitur negare voluerit, per se pugnam faciat; nec c liceat ei camphionem pro se dare 0
,

nisi 1
’ decrepita aetas aut iuvenilis, aut infirmitas pugnare® prohibuerit’’.

3. Qui vero g infra treuvam vel’ 1 datum pacis osculum aliquem hominem inter-

fecerit et negare voluerit, pugnam per se faciat; nec camphionem’ pro se dabit’, nisi

ut dictum k est superius k
. Si vero convictus fuerit, manum, qua’ homicidium fecit, 30